

Sinnerup Holding ApS

Platanvej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 26 13 78

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.

Tom Uglsø Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sinnerup Holding ApS Platanvej 11 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 21 26 13 78
	Stiftet: 18. august 1998
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Uglsø Jensen, formand Poul Ivan Sinnerup Lars Sinnerup Lone Sinnerup
Direktion	Lars Sinnerup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Lars Sinnerup Holding ApS
Dattervirksomheder	Sinnerup ApS, Holstebro Sinnerup Ejendomme A/S, Holstebro Sinnerup GmbH, Flensburg Sinnerup Global Holding ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Sinnerup ApS, Sinnerup Ejendomme A/S, Sinnerup GmbH og Sinnerup Global Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sinnerup-koncernen har i det forgangne år taget et stort skridt fra multibrand-koncept til i højere grad at positionere sig under ét varemærke, hvor Sinnerup-brandet er det, der bærer værdien i koncernens livsstilshuse. Det har været en rejse, der har været i gang længe, men for alvor siden 2017, da ledelsen tog den vigtige beslutning, at fremtiden kræver, at man selv i højere grad skal skabe værdien på vareniveau.

Der er blevet arbejdet målrettet og investeret store summer i denne transformation, og det begynder nu for alvor at slå igennem med betydelig vækst under eget brand. Det er ligeledes blevet bemærket i branchen, og vi var stolte, da Sinnerup vandt prisen for Danmarks flotteste butik i 2019.

Vi har på hele rejsen kunnet følge bevægelsen i den øgede omsætning på Sinnerup-produkter, og vi er derfor fortrøstningsfulde og vurderer, at vi nu står med et stærkt brand, som er til at arbejde med i forhold til fremtidens krav om Omni-channel.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2019 udgjort et underskud på 5,0 mio. kr. mod et underskud sidste år på 4,8 mio. kr. Årets resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er påvirket negativt af underskud i butiksdriften.

Årets resultat har i 2019 udgjort et underskud på 5,0 mio. kr. mod et underskud sidste år på 4,8 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 143,5 mio. kr. mod 152,3 mio. kr. sidste år, svarende til et fald på 8,8 mio. kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 127,4 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 88,8 % af de samlede aktiver på 152,3 mio. kr., hvilket er et fald på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Sinnerup-koncernen kom flyvende fra start i 2020 og havde, indtil COVID-19 ramte, et godt billede af, at transformationen begyndte at virke. Nedlukningen af koncernens livsstilshuse kommer naturligvis til at påvirke resultatet. Vi forventer dog et klart forbedret resultat, og at hele processen med Omni-channel og de driftsforbedringer, der ligger og venter, forventes at give et godt grundlag for fremtidig vækst.

Sinnerup-koncernen ser derfor ind i en fremtid med store muligheder og glæder sig over, at rejsen er tæt på destinationen og nu for alvor kan få ilden til at blusse i værdikæden igen.

Vi ser frem til et jubilæumsår i 2021, hvor vi kan fejre 50 år som livsstils-virksomhed, og hvor vi samtidig for alvor kan profitere af de mange tiltag, der er gennemført.

COVID-19 har skabt en usikkerhed, men alle butikker er igen åbne og i tiden efter genåbningen ses en vækst i forhold til sidste år, hvilket også skyldes kraftig vækst på de internetbaserede salgskanaler.

Forventningen til resultat før skat udgør for 2020 et overskud på 1,5-2,5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 og alle koncernens butikker har været lukket i en periode. Det forventes dog, at koncernen her ikke er ramt i samme grad som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.981.125	-4.782.072
Administrationsomkostninger	-25.500	-72.555
Resultat før finansielle poster	-5.006.625	-4.854.627
Indtægter af andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver	155.435	199.286
1 Finansielle omkostninger	-135.389	-135.623
Resultat før skat	-4.986.579	-4.790.964
Skat af årets resultat	1.208	-6.996
Årets resultat	-4.985.371	-4.797.960
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.983.452	-4.803.442
Udbytte for regnskabsåret	1.115.000	1.115.000
Overføres til overført resultat	26.933	35.202
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-1.143.852	-1.144.720
Disponeret i alt	-4.985.371	-4.797.960

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	140.060.491	146.793.394
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager	<u>3.455.434</u>	<u>4.599.286</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>143.515.925</u>	<u>151.392.680</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>143.515.925</u>	<u>151.392.680</u>
	 Aktiver i alt	 <u>143.515.925</u>	 <u>151.392.680</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	1.373.000	1.373.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	51.369.932	58.779.985
6	Øvrige lovpligtige reserver	3.455.434	4.599.286
7	Overført resultat	70.104.681	70.080.075
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.115.000	1.115.000
	Egenkapital i alt	<u>127.418.047</u>	<u>135.947.346</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.153.205	1.154.415
9	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.095.471	7.418.321
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.248.676</u>	<u>8.572.736</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.580.852	6.605.050
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.580.852</u>	<u>6.605.050</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	20.000
	Selskabsskat	0	6.996
	Anden gæld	245.350	240.552
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>268.350</u>	<u>267.548</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.849.202</u>	<u>6.872.598</u>
	Passiver i alt	<u>143.515.925</u>	<u>151.392.680</u>
11 Medarbejderforhold			
12 Eventualposter			

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	130.591	130.919
Andre finansielle omkostninger	4.798	4.704
	<u>135.389</u>	<u>135.623</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	80.595.088	80.595.088
Kostpris 31. december	<u>80.595.088</u>	<u>80.595.088</u>
Opskrivninger 1. januar	58.779.985	65.412.145
Korrektion som følge af fundamentale fejl ved indregning af feriepengeforpligtelse pr. 31. december	0	-932.738
Kursregulering til ultimokurs	-2.327	-21.370
Årets resultat	-4.981.125	-4.782.072
Regulering efter skat af renteswap	-2.426.601	-895.980
Opskrivninger 31. december	<u>51.369.932</u>	<u>58.779.985</u>
Overført til hensatte forpligtelser	8.095.471	7.418.321
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>8.095.471</u>	<u>7.418.321</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>140.060.491</u>	<u>146.793.394</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sinnerup ApS	Holstebro	100 %
Sinnerup Ejendomme A/S	Holstebro	100 %
Sinnerup GmbH	Flensburg	100 %
Sinnerup Global Holding ApS	Holstebro	100 %

Noter

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2019
Lars Sinnerup Holding ApS	4,0	7	3	0	1.299.286	3.455.434

Lånet er ydet efter reglerne i selskabslovens kapitel 13 om selvfinansiering, og næste ydelse på 1.255 t.kr. forfalder til betaling 30. juni 2020.

4. Anpartskapital

	31/12 2019	31/12 2018
Anpartskapital 1. januar	1.373.000	1.373.000
	1.373.000	1.373.000

Anpartskapitalen består af anparter a 1.000 kr. Anpartskapitalen er fordelt med 46.000 kr. A-anparter, 827.000 kr. B-anparter og 500.000 kr. C-anparter.

5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar	58.779.985	65.412.145
Årets overførte resultat	-4.983.452	-4.803.442
Regulering efter skat af renteswap	-2.426.601	-895.980
Korrektion som følge af fundamentale fejl ved indregning af kapitalandele i dattervirksomhed pr. 31. december	0	-932.738
	51.369.932	58.779.985

6. Øvrige lovpligtige reserver

Øvrige lovpligtige reserver 1. januar	4.599.286	5.744.006
Henlagt af årets resultat	-1.143.852	-1.144.720
	3.455.434	4.599.286

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	70.080.075	70.066.243
Årets overførte resultat	26.933	35.202
Kursregulering til ultimokurs	<u>-2.327</u>	<u>-21.370</u>
	<u>70.104.681</u>	<u>70.080.075</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.115.000	1.389.910
Udbetalt udbytte	-1.115.000	-1.389.910
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.115.000</u>	<u>1.115.000</u>
	<u>1.115.000</u>	<u>1.115.000</u>
9. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Hensættelsen vedrører nedskrivning af koncerntilgodehavender som følge af negativ egenkapital i tilknyttede virksomheder. Der forventes ingen afvikling i det kommende år.		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	6.580.852	6.605.050
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>6.580.852</u>	<u>6.605.050</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup GmbH's gæld til pengeinstitut, begrænset til 5.976 t.kr. Pr. 31. december 2019 udgør saldoen et indestående på 443 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup ApS' gæld til pengeinstitutter. Pr. 31. december 2019 udgør max. trækingsret i alt 10.000 t.kr. Saldiene udgør pr. 31. december 2019 et indestående på 1.125 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til pengeinstitutter med max. trækingsret på 500 t.kr. samt renteswapforpligtelse. Den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2019 et nettoindestående på i alt 173 t.kr., mens renteswapforpligtelsen udgør 5.373 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. december 2019 udgør 150.959 t.kr.

Selskabet har overfor Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S afgivet erklæring om, at selskabet vil indestå for eventuelle tab, som Sinnerup ApS og Sinnerup Ejendomme A/S måtte få på tilgodehavende hos Sinnerup GmbH. Tilgodehavenderne udgør på balancedagen 19.010 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Sinnerup Holding ApS, CVR-nr. 32 77 65 74 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
